АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2015                                                                                        № 186
пгт Уни

О проведении учебных сборов с учащимися образовательных учреждений Унинского района в 2015 году
В целях своевременной и качественной  организации обучения граждан начальным знаниям в области  обороны и их подготовки по основам военной службы   в образовательных организациях Кировской области,  в соответствии с  федеральными  законами  от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям  в области обороны  и их подготовки по основам военной службы в образовательных  учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях  начального профессионального  и среднего профессионального образования и учебных пунктах»,  распоряжения Председателя  Правительства Кировской области  от 25.03.2015 № 45-пр «О проведении учебных сборов с обучающимися областных государственных общеобразовательных организаций, областных государственных профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области в 2015 году», администрация Унинского района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  с 01 по 05 июня 2015  года учебные сборы с лицами мужского пола, обучающимися десятых классов  муниципальных общеобразовательных учреждений  Унинского района при общеобразовательных учреждениях (далее - учебные сборы).
2. Утвердить состав администрации  сборов, согласно приложению.
3.  Муниципальному учреждению  «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»:
3.1.  Организовать проведение  учебных сборов.

3.2. Назначить лиц,  ответственных  за организацию и проведение  учебных сборов.

3.3. Возложить    ответственность  за охрану жизни и здоровья обучающихся на период  учебных сборов на лиц, указанных в п.3.2.

3.4. Обеспечить полный охват юношей, обучающихся в десятых  классах общеобразовательных учреждениях, привлекаемых к учебным сборам.
3.5. Организовать своевременное прохождение  медицинского осмотра юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений для получения медицинской справки об отсутствии противопоказаний для прохождения учебных сборов.

4. Муниципальному  учреждению  «Управление культуры, молодежной политики, спорта и  туризма  администрации Унинского района»   обеспечить   проведение культурно-массовых мероприятий в период проведения  учебных сборов.
5. Рекомендовать:

5.1. Кировскому областному  государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная районная больница»   организовать медицинское обслуживание при проведении учебных сборов при образовательных учреждениях.
5.2. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации      организовать  в установленном законодательством порядке:
5.2.1. Сопровождение транспорта и безопасный  подвоз обучающихся  к местам проведения учебных сборов и обратно на основании заявок, представленных  общеобразовательным учреждением   в установленном порядке.

5.2.2. Дополнительные мероприятия по  обеспечению безопасности обучающихся при   проведении    массовых мероприятий в период проведения учебных сборов.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника    управления   образования администрации Унинского района Кировской области» Шутову Наталью Васильевну.
7. Постановление  администрации Унинского района  Кировской области от 29.05.2013 № 410 «О проведении учебных сборов с учащимися образовательных учреждений Унинского района» признать утратившим силу.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения  в местах, установленных решением Унинской районной Думы  и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
И.о. главы администрации

Унинского района         Н.Е. Колотова
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

Унинского района

                                                                               от    15.05.2015   № 186

СОСТАВ

администрации  сборов

	АБОЛЬЯНИН                                   -
Игорь Николаевич

	начальник отдела  военного комиссариата Кировской области

по  Богородскому  и Унинскому  районам, начальник сборов (по согласованию)

	АШИХМИН                                    -

Виктор Спиридонович
	директор МБОУ ДОД Детско-юношеской спортивной школы

	ДЕВЯТКОВ                                      -         Александр Николаевич

	учитель основ  безопасности жизнедеятельности МБОУ СОШ с. Елгань (по согласованию)

	КРОПОТИНА                                   -   Елена Васильевна
	медицинский работник МБОУ СОШ с УИОП пгт Уни (по согласованию)

	ЛОГИНОВА                                     -  Светлана Николаевна
	начальник МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта  и туризма администрации  Унинского  района»

	ЛЯЛИНА                                           -

Татьяна  Александровна

	директор МБОУ СОШ  с Порез

	ОЖЕГОВ                                          -

Леонид Николаевич

	тренер-преподаватель МБОУ ДОД ДЮСШ пгт Уни (по согласованию)

	СЕРГЕЕВ                                          -

Виктор Михайлович
	учитель основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СОШ с. Порез (по согласованию)

	СОРОКИНА                                     -

Елена Николаевна
	директор МБОУ СОШ с УИОП пгт Уни

	ШАЛЫГИН                                      -

Александр Витальевич
	учитель  основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СОШ с УИОП пгт Уни (по согласованию)

	ШМАКОВА                                      -
Надежда Владимировна
	специалист 1 категории по физической культуре и спорту МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района»

	ШУТОВА                                         -

Наталья Васильевна
	начальник МУ «Управление образования администрации Унинского района»

___________________